Benedic d̄ne domū istā & om̄s habitantes in ea qu
tudine dixisti pax huic domui benedic d̄ne uen
tes te pusillus cum maioribus benedicti uos ad n̄o qui
fecit celū & terram. Et d̄ne **Asp̄get me d̄ne h̄s
po & mundabor Lauabis me & sicut n̄e de alba hor
deinde canent̄ ab omnib; uii p̄ntiales p̄sal m̄**

In primis faciant sacerdotes aquam benedic-
tam & spargant eam cum antiphona et orati-
one super ipsum infirmum. & super domum eius.
Dande a sacerdote dicitur haec oratio. **ORATIO**

Qui apostolum tuum locutus es. Infirmatur
quis in uob. inducat presbiteros ecclesie. et orent
super eum unguentes eum oleo scilicet in nomine
domini. & oratio fidei saluabit infirmum. & si
in peccatis sit dimittentur ei. Curaque sumus
redemptor noster gratia scilicet ipsius languores ipsius
infirmi et sua sana uulnera eiusque dimitte pec-
cata atque dolores cunctos cordis et corporis
expelle. plenamque ei interius exteriusque sanitatem
misericorditer redde. ut ope misericordie tue
resaturus et sanatus. ad presbiteros sana reuertatur officium. **p**

I postea fleat genua quasi languidus. &
sic ad dexteram sacerdotis. & sic decantetur
haec antiphona. **AN** Onis locutus est discipulis suis. In nomine
meo demonia eiecit. & super quos manus suas imponit. & bene
habebunt. **hic ponant manum super infirmum**
omnes sacerdotes et ministri eorum. **PS** Deus deorum
onis locutus est. & uocauit terram. Et creperunt. In nomine eius

Quemus dominum nostrum ihesum christum. **ORATIO**
et cum omni supplicatione rogemus. ut hunc

Infirmū pangelum sensuum uisitare. leuificare
& confortare dignetur. p **ALIA**

Succurre dñe infirmo. & medica eum spi
ritali medicamine. ut prisa sanitate re
suscitatus. gratiarum tibi referat actiones. p

Ps Ad dñm cū trib. **ALIA ORATIO**

Dñs qui famulo tuo ezechie terquinos annos
ad uitam donasti. Ita et famulum tuū. illi alecto
egritudinis tua potentia erigat ad salutem. p

Sanadñe infirmum istum. **ALIA ANTI PH**

cuius ossa turbata sunt. et cuius anima tur
bata ē ualde. sed tu dñe conuertere et sana
eū & eripe animam eius. **Ps** Dñe ne in irata

usq. in finem cum gla. Et repetant anaph

& sic pungant infirmū de oleo scificato. cruce

faciendo in collo. in gutture. & inter scipulas

et in pectore. in loco ubi dolor imminet am

plius pungatur. & supplicando dum

inungitur infirmis dicat unus & sacerdotib:

hanc or

ORATIO

In unguote oleo in nomine patris et filii et sps
sci. ut non lateat in te sps immundus. neque
in membris. in medullis. neq. in ulla con
pagine membrorū. Sed habitet in te uirtus

xpi altissimi et sp̄ssi. quatinus p̄huius opera
 tionem miserii. & p̄hanc sacra olei unctionem
 acquentum deprecationem uirtute sc̄etricatis
 medicatus siue focus. pristinam et melioratam
 recipere merearis sanitatem. p̄ **ALIA OR**

Dñe d̄s n̄r quies uera salus et medicina. & a quo
 omnis sanitas et medicamentum uenit. quiq̄
 nos ap̄li documento inferuis. ut languentes
 olei liquore tangeremus. respice propitius
 sup̄hanc famulum tuum. illi et quem languor
 curuat ad extam. & uirium defectus trahit
 ad occisum. me de la tue gratiæ refertur in salutē. p̄

Sana quoq̄ quesumus omnium. **ALIA**
 medicator eius febrium. & cunctorum lan
 guorum cruciatu. egritudinemq̄. & dolorum
 omnium dissolue tormenta. uiscerumq̄. ac
 cordium interna medica. medullarum quoque
 & cogitationum sana discrimina. ulcerum ua
 nitatumq̄. putredines euacua. conscientiarum
 atq̄. plagarum obducto cicatrices ueteres in
 mensasq̄. remoue passiones. carnis ac sanguinis
 materiem reforma. delictorumq̄. cunctorum
 ueniam tribue. sicq̄. illum tua pietas iugiter cus
 todiat. ut nec ad corruptionem aliquando sanitas.

per adpditionem nunc auxiliante pducatur
infirmitas. sed fiat illi hec olei sacrapunctio
morbi & languoris expulsio. atq; peccatorum
omnium optata remissio. p. **ALIA OR.**

Proptereatur dñs iniquitatibus tuis. & sanet om̄s
languores tuos. redimatq; de interitu uitam
tuam. & faciet in bonis omnibus desiderium
tuum. qui solus in trinitate dñi uiuit & regnat
p̄ immortalia secula seculorum.

Deinde communice cum corpore et sanguine
dñi. & sic faciet p̄ uos dies sine cessitate fuerit
tum de comunione dñi. quam de alio officio
& suscitabit cum dñs. & si in peccatis fuerit di
mittentur q̄. Debent etiam sacerdotes et mi
nistri sc̄di ecclesie. cum summa reuerentia in
firmis decantare. p̄ singulos dies. uesperas et
matutinas cum hymno. Xp̄e celestis medi
cina patris. & reliqua. cum antiphonis et respon
sonis. siue electionibus et orationibus ad hoc p̄
tinentibus. Multa enim sacerdotum infirmos
pungunt. insup in quinque sensus corporis
id est insup periculis oculorum. & in auribus de
intus. & in naribus siue interioribus. &
in manibus exte deforis.

^{eius}
In omnibus ergo membris crucem faciant de
oleo consecrato. dicentes. in nomine patris et
fili et spisci. hoc enim ideo faciant. ut si in quin-
que sensibus mentis et corporis aliqua macula inhesit
hac medicina sanetur. **ALIA ORAT.**

Omnip. semp. ds. qui subuenis in periculis. & ne-
 cessitate laborantibus. maiestatem tuam suppli-
 ces exoramus. ut mittere digneris sem. angelu-
 tuum. qui famulum tuum ill. in angustis et ne-
 cessitatibus laborantem consolationibus tuis ac-
 tollat. quibus & de presenti consequatur auxiliu-
 & eter. na remedia conphendat. p. **ALIA**